
Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

·· ~:SUCAOO(A) NO JORNAL 
O'lJJ,M DO MUNICIPIO 

:;~ ........... /.. ... de r?.l../~.1/~ .. 

DECRETO N. 17.721 , DE 2 DE FEVEREIRO DE 2018. 

Altera o Decreto n. 17.671 , de 27 de dezembro de 
2017, que "Nomeia os membros do Conselho 
Municipal da Juventude, e dá outras providências.". 

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de I990; 

Considerando a necessidade de adequar as nomeações do Decreto n. I7.671, de 27 de 
dezembro de 2017. 

Considerando o que consta no Processo Administrativo n. 1 08.Il4/ 17; 

DECRETA: 

Art. 1 o Ficam alteradas as alíneas "a" e "c" do inciso I do artigo I 0 do Decreto n. 17.671, 
de 27 de dezembro de 2017, que "Nomeia os membros do Conselho Municipal da Juventude, e dá outras 
providências.", passando a vigorar com a seguinte redação: 

"Art. I o .... .. ................. . ... ............. .. 

I - ................................................. . 

a) representante da Secretaria de Apoio Social ao Cidadão (Assessoria de Promoção da 
Cidadania): 

titular: Aline Auxiliadora Arantes de Oliveira Simões; 
suplente: Daniel Rangel Monteiro; 

b) ........ ..... ............................. ..... .. 

c) representante da Secretaria de Apoio Social ao Cidadão: 

titular: Sandro Ilídio da Silva; 
suplente: Ailine Carla de Oliveira Xavier;" 

Art. 2° Fica alterado o inciso IV do artigo I 0 do Decreto n. 17.671 , de 27 de dezembro de 
201 7, sendo acrescido da nomeação de Gustavo de Gois Ribeiro como representante suplente da 
comunidade, com idade entre dezesseis e vinte e nove anos, di stribuídos proporcionalmente nas regiões 
do Município. 

D. 17.721118 PA 108.114/17 

GAB006 VERSÀO 01/14 



contrário. 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições em 

São José dos Campos, 2 de fevereiro de~ 

t::--Ramuth 
Prefeito 

Secretária de Apoio Jurídico 

Registrado no Departamento de Apoio Legislativo da Secretaria de Apoio Jurídico, aos 
dois dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezoito. 

D. 17.721/ 18 

GAB006 VERSÃO 01/14 

Daisy~onçalves 
Departamento de Apoio Legislativo 

(Portaria n. 01 /SAJ/DFAT/18) 

PA 108.114/ 17 2 


